yv

•íí

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DOESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 023/2016-CJCI

Belém, 16 de março de 2016.
Processos: SIGA-DOC N° PA-MEM-2016/01773

SIGA-DOC N° PA-MEM-2016/01913

SIGA-DOC N° PA-MEM-2016/02115

SIGA-DOC N° PA-MEM-2016/03099

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz(a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Excelência cópia das
Resoluções abaixo listadas, todas emanadas do Conselho Nacional de Justiça, para
conhecimento e fms cabíveis.

• Resolução n® 200/CNJ: Disciplina causa de impedimento de
magistrado prevista no Artigo 134, IV do Código de Processo Civil;

• Resolução n® 208/CNJ: Altera dispositivos da Resolução n°
75/2019 CNJ, que dispõe sobre concursos públicos para ingresso na carreira da magistratura
em Iodos os ramos do Poder Judiciário Nacional:

• Resolução n® 213/CNJ: Dispõe sobre a apresentação de toda
pessoa presa à autoridade judicial no prazo de 24(vinte e quatro) horas;

• Resolução n® 214/CNJ: Dispõe sobre a organização e o
funcionamento dos Grupos de Monitoramento e Fiscalização;

• Resolução n® 215/CNJ: Dispõe no âmbito do Poder Judiciário
sobre oacesso à informação eaaplicação da Lei n° 12.527, de 18 de novembro de 2011;

• Resolução n® 217/CNJ: Altera e acrescenta dispositivos na
Resolução n° 59, de 09 de setembro de 2008.

Atenciosamente,

Desembargador RÔMULgJOSÉ FERREIRA NUNES
Corregedor de Justiça dasComarcas do Interior, em exercício

Corrtgfiíorío líf i/út CiHuurcjx do Interior

^"'''"'̂ '"'•lf<"l'E'<'i''ioPmà-Ar.Almini„URcrTm..«-},m.MaTA-U(Tírr,,.j-IU,irTo:>Um:^-n,lá«-PaM-CEr.:S66l3.7}0-TEl.:326i.SS35-32aS.m4
E-maií:corrrsfdímiúnlennriaii.pA.grTv.hr